
t o m s k  g^99i томский
POLYTECHNIC g g g  ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ 

UNIVERSITY 1 9 9 9  УНИВЕРСИТЕТ

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего образования 
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

2 0 .0 3.2024
ПРИКАЗ

О введении дополнительных членов 
диссертационного совета ДС.ТПУ.ОЗ

№ O-AJ,

На основании Положения о совете по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук в 
Национальном исследовательском Томском политехническом университете, 
протокола № 71 заседания диссертационного совета ДС.ТПУ.ОЗ от 19 марта 2024 г. 
п р и к а з ы в а ю :

Ввести в состав диссертационного совета ДС.ТПУ.ОЗ по защите диссертации 
Эльмана Романа Романовича на соискание ученой степени кандидата физико- 
математических наук на тему «Композиты на основе гидрида магния и углеродных 
нанотрубок для металлогидридных систем очистки и хранения водорода» по 
специальности 1.3.8 -  Физика конденсированного состояния следующих членов с 
правом голосования по присуждению ученой степени:

Тюрин Юрий Иванович

Панин Алексей Викторович

Абзаев Юрий Афанасьевич 
(по согласованию)

-  доктор физико-математических наук, профессор, 
федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего
образования «Национальный исследовательский 
Томский политехнический университет», 
профессор отделения экспериментальной физики, 
Инженерная школа ядерных технологий;

-  доктор физико-математических наук, профессор,
федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего
образования «Национальный исследовательский 
Томский политехнический университет», 
профессор отделения экспериментальной физики, 
Инженерная школа ядерных технологий;

-  доктор физико-математических наук, профессор,
федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего
образования «Томский государственный
архитектурно-строительный университет»,
профессор кафедры высшей математики;

3445095



2

Курзина
Ирина Александровна 
(по согласованию)

И.о. ректора

Новикова В.Д.
8 (382-2) 60-62-60

-  доктор физико-математических наук, доцент, 
федеральное государственное автономное 
образовательное учреждение высшего 
образования «Национальный исследовательский 
Томский государственный университет», 
заведующий кафедрой природных соединений, 
фармацевтической и медицинской химии, 
химический факультет.

Л.Г. Сухих

- 3445095



Лист согласования документа 'Приказ 3445095 (19.03.2024)'

Краткое содержание : О введении дополнительных членов диссертационного совета ДС.ТПУ.ОЗ, защита Эльмана Р.Р.

Исполняющий обязанности ректора 
(ТПУ) согласен 20.03.2024 09:00 Сухих Л.Г.

Проректор по науке и 
стратегическим проектам (НСП) согласен 19.03.2024 17:07 Гоголев А.С.

Начальник отдела (ОД) согласен 19.03.2024 16:58 Ильиных Е.В.

Исполнитель: Новикова В.Д. (вн. тел. 3005)

3445095


